
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн

Киясовский район АДМИНИСТРАЦИЕЗ
Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 сентября 2023 года № 455

с. Киясово

Об утверждении изменений в Положение
о персонифицированном дополнительном образовании.

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 года № 189—ФЗ
«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных
(муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее — Федеральный закон №189-Ф3)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить следующие изменения в Положение о персонифицированном

дополнительном образовании в муниципальном образовании «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики», утвержденные постановлением
Администрации от 30.08.2023 г.№ 412:

1) Пункт 4.9. изложить в следующей редакции:
«4.9. Таблица 1

Таблица 1.
Максимальное число часов учебной нагрузки, предусматриваемой одновременно по

сертификату дополнительного образования за счет бюджетных средств

Максимальныи
Дополнительные часы „Норматив обьем учебнои

при выбореобеспечения нагрузки, придополнительныхНаименование сертификата котором
… общеобразовательных

категории детеи дополнительного допускаетсяпрограмм, включенныхобразования, часов в формирование
в реестр значимых

неделю социального
программ сертификата

ети в воз асте от 5-тид р 16 24 15,5
до 18-ти лет

»
2. Настоящее постановление вступает В СИЛУ СО ДНЯ СГО ПОДПИСЗНИЯ.
3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики» и на официальном сайте органов местного самоуправления
Киясовского района.



4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики» по социальным вопросам Митрошину М.С.

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики» ‚ Кирющенков


